
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
 № 272 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно - речевому направлению развития детей» (МАДОУ №272) 
_____________________________________________________________________________ 

Волжская, 22, г. Красноярск, 660013 телефон 266-97-02 эл. адрес: dou272@mailkrsk.ru 
ОКПО52291320, ОГРН 1022402058403 ИНН 2462019634/ КПП 246201001 

 
 

 
 

16.12.2024г                                                                                                                   № 76 -о 
ПРИКАЗ 

 
О проведении процедуры ВСОКО в 2024-2025 учебном году 
В целях выполнения требований п.п. 13.П. 3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования 
внутренней 
системы оценки качества образования в общеобразовательной организации, руководствуясь 
Уставом МАДОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План-график проведения процедуры внутренней системы оценки качества 
образования в МАДОУ № 272 за 2024 год 
2. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО в составе: 
Председатель: Азакова А.В., заведующий; 
Члены рабочей группы: 
- Белокрылова Н.В., заместитель заведующего по ВМР; 
- Кандакова Е.П., заместитель заведующего по ХР; 
- Мацура И.А.., старший воспитатель; 
- Тюрина Н.В.., - педагог- психолог; 
- Владимирова О.В., - учитель- логопед; 
- Бордунова А.Р., воспитатель 
3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в МАДОУ № 272 
с 09.01.2025 по 17.05.2025. 
4. Обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного плана-графика 
внутренней системы оценки качества образования на официальном сайте 
5. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы первичных данных для 
определения уровней качества образования в МАДОУ и участие родителей (законных 
представителей) воспитанников в анкетировании с целью определения уровня их 
удовлетворенности. 
Ответственный: педагогические работники МАДОУ. 
Срок исполнения: с 09.01.2025 по 17.05.2025. 
6. Контроль за исполнением плана внутренней системы оценки качества образования 
возложить на заместителя заведующего по ВМР Белокрылову Н.В. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                                                            Азакова А.В. 
 
 
 
 
 
 
 

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 272 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Азакова 

16.12.24 08:05 
(MSK) 

Сертификат 7D66CC171E18AF26DA107A7BD8C87BCE 


